
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

30. listopadu 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:  

1. kde je veřejně dostupný text v českém jazyce, který Česká republika předala tak 

zvané světové zdravotnické organizaci, a který obsahuje výhrady České 

republiky k návrhu doplňků mezinárodních zdravotních předpisů tak zvané 

Světové zdravotnické organizace, označených v cizím jazyce jako „Submitted in 

accordance with decision WHA(9) (2022)“ nebo k návrhu Pandemické dohody či 

Úmluvy. Případně text obsahující přímo prostý nesouhlas ČR s jedním nebo 

druhým návrhem. Není - li takový text veřejně dostupný, žádá o sdělení proč není 

takto dostupný 

2. sdělení – v případě neexistence textu dle odstavce – kde je veřejně  a v českém 

jazyce dostupný text reakce ČR na aktivitu tak zvané Světové zdravotnické 

organizace, týkající se doplňků mezinárodních zdravotních předpisů… a 

Pandemické dohody…v aktuálním stavu. 

3. Sdělení, kde jsou veřejně a v českém jazyce dostupná písemná provedení 

doplňků mezinárodních zdravotních předpisů…a Pandemické dohody 

v aktuálním stavu. 

Nejsou-li takto dostupná, žádá o sdělení, proč nejsou takto dostupná. 

uvádíme následující: 

Přikládáme vypracovanou rámcovou pozici, která pokrývá nejen oblast vyjednávání tzv. 

Vámi uváděné Pandemické smlouvy, ale také mezinárodních zdravotnických předpisů. 

Jak je z rámcové pozice patrné, členské státy EU pověřily Evropskou komisi, aby za ně 

oba zmíněné instrumenty (Pandemickou smlouvu i mezinárodní zdravotnické předpisy) 

vyjednávala.  

 

Evropská unie zveřejňuje oficiální podání jménem EU a jejích členských států vůči 

Světové zdravotnické organizaci v těchto procesech na následující internetové stránce:  

WHO - Pandemic Agreement/IHR negotiations (related documents) | EEAS (europa.eu). 

Veškeré informace, které se ze strany WHO vztahují k procesu projednávání 

Pandemické smlouvy jsou k dispozici na veřejně dostupné internetové stránce:  

WHO | Intergovernmental Negotiating Body 

 

Současně bychom Vás rádi upozornili na webové stránky MZ, kde se také nachází 

aktuální informace k Pandemické úmluvě. 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

Ministerstvo zdravotnictví představilo tzv. Pandemickou úmluvu a vyvrátilo s ní spojené 

dezinformace – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/ministerstvo-zdravotnictvi-predstavilo-tzv-pandemickou-umluvu-a-vyvratilo-s-ni-spojene-dezinformace/
https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/ministerstvo-zdravotnictvi-predstavilo-tzv-pandemickou-umluvu-a-vyvratilo-s-ni-spojene-dezinformace/

